
Babahoyo, 22 de Julio del 2014 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Ing.: 

Roberto Andrade Hidalgo 
GERENTE DE LA COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA RIO BABAHOYO S.A. 
COTRARIOBA. 
Ciudad.-

De mis consideraciones: 

Con arreglo y para los fines previstos en el Art. 188 de la Ley de Compañías, por la presente comunico a 
usted, que en la presente fecha, SEGUNDO ISAURO GUILCAPI QUINZO, titular de la cédula de 
ciudadanía número 0601200744; y propietario del Título N' 19, contentivo de 20 Acciones Ordinarias y 
Nominativas de Un dólar de Los Estados Unidos de América cada una, de la Compañía de 
TRANSPORTE DE CARGA PESADA RIO BABAHOYO S.A. COTRARIOBA, transfiere: una (1) Acción a 
favor del señor HOLGER HOMERO PILCO HERRERA, con cédula de ciudadanía número 1203539554, 
de estado civil casado, domiciliado en el cantón Babahoyo, provincia de Los Ríos. Capital accionario que 
se detalla a continuación: zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

TrruL O N" DE ACCIONES CEDENTE CESIONARIO VALOR DEL 
ACCIONES NUMERO TITULO 

19 1 421 a la 421 Segundo Isauro Guilcapi Quinzo Holger Homero Pilco Herrera $1,00 

El cedente y el cesionario, son de nacionalidad ecuatoriana. 

Se servirá Usted registrar la transferencia a que se refiere la presente comunicación en el Libro de 
Acciones y Accionistas de la Compañía. 

Atentamente, 

5úro Guilcapi Quinzo 
C.C.N" 0601200744; Cedente 

Holger Homero Pilco Herrera 
C.C.N" 1203539554, Cesionario 



Babahoyo, 22 de Julio del 2014 

SEÑOR: zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS Y VALORES 
Ciudad.-

De mi consideración: 

Roberto Andrade Hidalgo, de nacionalidad ecuatoriana, mayor de edad, en mi calidad de GERENTE DE LA 
COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA RIO BABAHOYO S.A. COTRARIOBA, comunico a 
Usted, lo siguiente: 

Que con fecha 22 de julio del año 2014 recibí el oficio mediante el cual el Accionista SEGUNDO ISAURO 
GUILCAPI QUINZO, titular de la cédula de ciudadanía N" 0601200744, en su calidad expuesta, transfirió 
Acciones de su Título N° 19 contentivo de 20 Acciones a favor de las siguientes personas: 

TITULO N° DE 
ACCIONES 

ACCIONES 
NUMERO 

CEDENTE CESIONARIO VALOR 
DEL 

TITULO 
19 1 421 a la 421 Segundo Isauro Guilcapi 

Quinzo 
Holger Homero Pilco 
Herrera 

$1,00 

Quedando aún en favor del cedente 19 acciones; para lo cual, detallo la siguiente infomiacíón: 

Transferente: 
Nombres y apellidos: SEGUNDO ISAURO GUILCAPI QUINZO 
Nacionalidad: ecuatoriana 
Cédula de ciudadanía N° 0601200744 
Estado civil; casado 

Domicilio: cantón Babahoyo, provincia de Los Ríos 

Adqu ¡rente: 
Nombres y apellidos: HOLGER HOMERO PILCO HERRERA 
Nacionalidad: ecuatoriana 
Cédula de ciudadanía N° 1203539554 
Estado civil: casado 
Domicilio: cantón Babahoyo, provincia de Los Ríos 

Dicha transferencia ha quedado registrada en el Libro de Acciones y Accionistas de la Compañía con fecha 22 
de julio del año 2014. 

Particular que pongo en su conocimiento para los fines legales pertinentes. 

Atentamente, 

Ing. Roberto Andrade Hidalgo 
GERENTE DE LA COMPAÑÍA DE TRANSPORTE 

DE CARGA PESADA RIO BABAHOYO S.A. COTRARIOBA. 



ACT A DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARI A DE ACCIONISTA S DE LA COMPAÑÍ A 

DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA RIO BABAHOY O S.A. ( COTRARIOB A S.A) 

CELEBRAD A EL DÍ A 12 DE JULI O DEL 2 0 1 4. 

En la ciudad de Babahoyo, a los DOCE días del mes de Juli o del dos mi l  catorce, a las 

1 9 :00 ( SIETE) ho ras PM, en las instalaciones de la compañía, ubicada en el  cantón 

Babahoyo, Parroqui a Clemente Baque rizo, Calle Tiw inza , Ciudade la El Mamey, 

inte rsección Avenida Unive rs itaria , [s / n ), se reúne la Junta Gene ral Extrao rdinari a de 

Accionis tas de la Compañía COTRARIOB A S.A., con la as is te ncia del Gerente Ge ne ral, 

C.P.A. Andrad e Hidalgo Roberto y el  Pres idente, Hidalgo Murill o Hugo Diomedes. 

El Sr. Hidalgo Gavilánez Sara Patricia , designado Secre tario de la junt a y e ncontrándose 

presente todos los socios y por  lo tanto re pre se ntan el  cien por  cien del capital  suscrito y 

pagado de la compañía, resue lve constituirse en Junta Gene ral Extrao rdinari a de 

Accionis tas al  tenor  de lo dispuesto en el  artícul o 2 38 de la Ley de Compañías. Pres ide la 

Junta General de Accionis tas el C.P.A. Andrad e Hidalgo Roberto, para tal  efecto decide 

que el  Orden del día se rá conocer  y re so lver  sobre el  s iguiente punto: 

PUNTO UNICO.- Ingreso de los nuevos accionis tas a la compañía. 

Luego de las de libe raciones respectivas de Junta Gene ral RESUELVE: 

Aproba r  el  ingreso de los nuevos accionis tas. 

Una vez tratad o y resue lto el  obje tivo de la Junta, se concede un receso para la redacción 

de la presente acta, luego de los cual, se re ins tala la ses ión con la concurre ncia de las 

m ismas pe rsonas que se inici ó y puesta a cons ide ración de e llas la aprobación del acta, 

l a Junta resue lve por  unanimidad, aprobarl a s in modificación alguna, firmando  todos los 

as is tentes que ce rtifica. 

Se levanta la se s ión a las 2 2 :30 ( VEINT I DOS Y TREINT A MINUTOS) bocas. 

C.P.A. Andrad e Hidalgo Robe rto 

Ge re n te Ge n e ral - Acc i o n i s ta 

Sr. Hidalgo Mu/ ill 6 Hugo Diome des 
Pre s i d e n te - Acc io n i s ta 



OR D E N ACCI ON I ST AS 

ALAVA AGÜIRRE ALDO 
ALAN 

ALAVA AGUIRRI'; LINCOL 
PAOLY 

CzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA. l . 

1205106725 

1204567224 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

FIRM A 

ANDALUZ MARISCAL 
MIGUEL SILVERIO 

1200921045 

ANDRADE HIDALGO 
ROBERTO KLEBER 

1203793854 

ANDRADE 
VERONICA 

OLEA LILIA 1^0;; "^5894 

ARIAS ALVIAR 
NEFTALI 

LUIS 1200192506 

BA.ÍANA ESP AÑA MITZY 
ROXANA 

1206253948 

BAQUERIZO MOREIRA 
WASHINGTON IGNACIO 

1203410798 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

10 

12 

BARARONA CAMPUZANO 
DAVID ANTONIO 

1203765910 

BARZOLA PICO RONALD 
WELLINGTON 
BONILLA CALERO PIEDAD 
HERMINIA 
CHIMBAY CIIIMBAY LUIS 
BENIGNO 
ELIZONDO VERA CARMEN 
ANTONIA 

1204692246 

0200750008 

0300482858 

1201461728 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Ifea^zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA ^ jmuCA cfUMÁj f 
14 FRANCO AURIA 

WASHINGTON 
JORGE 1206530097 

15 

16 

20 

FRANCO OLEA JORGE LUIS 1204827941 

GAMARRA ZARATE 
MEDARDO CIAERINO 
GARCIA SANC1I1-;Z MANUEl 
ANTONIO 
GONZALEZ ESPINALES 
DANIEL MANUEL 

19 GUILCAPI QUINZO 
SEGUNDO ISAURO 
HIDALGO GAVILANEZ JOSE 
TOMAS 
HIDALGO GAVILANEZ SARA 
PATRICIA 

72 HIDALGO MURILLO MUGO 
DIOMEDES 
HIDALGO MURILLO JOSE 
LUIS 



24 L U CAS A V I L L Z 

M A R I A N A 

L I D I A 

2 5 M A R I S C A L P I GU AB E 

R I CAR D O XA VI E R 

26 M A S T I A N 

JAVI E R 

SISAzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA i- IECTOR 

2 7 M O L I N A B A R R A G A N 

M A R C O VI N I CI O 

28 M O N T E R O I CAZ A M A R L O N 

MAUR I CI O_ 

29 M O R AL E S CAR P I O U L I S E 

AN D R E S 

3 0 M O R E JO N U R I AR T E 

W I L L I A M R O L A N D O 

Q U I N A T O A VE R A D A N I E L 

AL F O N S O 

R OS AR I O M I I M N D A M A R I O 

H U M B E R T O 

3 3 S ALAS H U R T A D O 

W L A D I M I R E N R I Q U E 

V A C A M AGI AS 

R A F A E L 

F E L I X 

3D Z A M B R A N O Q U E VE D O 

R A U L GU S T AVO 



Babahoyo, 22 de Julio del 2014 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Ing.: 

Roberto Andrade Hidalgo 
GERENTE DE LA COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA RIO BABAHOYO S.A. 
COTRARIOBA. 
Ciudad.-

De mis consideraciones: 

Con an-eglo y para los fines previstos en el Art. 188 de la Ley de Compañías, por la presente comunico a 
usted, que en la presente fecha, SARA PATRICIA HIDALGO GAVILANEZ, titular de la cédula de 
ciudadanía número 1203893787; y propietaria del Título N» 21, contentivo de 40 Acciones Ordinarias y 
Nominativas de Un dólar de Los Estados Unidos de América cada una, de la Compañía de 
TRANSPORTE DE CARGA PESADA RIO BABAHOYO S.A. COTRARIOBA, transfiere: una (1) Acción a 
favor de la señora MARÍA NANCY ZULETA TITUANA, con cédula de ciudadanía número 1706326426, 
de estado civil soltera, domiciliada en el cantón Babahoyo, provincia de Los Ríos. Capital accionario que 
se detalla a continuación: 

TITULO N° DE ACCIONES CEDENTE CESIONARIO VALOR DEL 
ACCIONES NUMERO TITULO 

21 1 461 a la 461 Sara Patricia Hidalgo Gavilánez Maria Nancy Zuleta lituana $1,00 

La cedente y la cesíonaria, son de nacionalidad ecuatoriana. 

Se servirá Usted registrar la transferencia a que se refiere la presente comunicación en el Libro de 
Acciones y Accionistas de la Compañía. 



Babahoyo, 22 de Julio del 2014 

SEÑOR: zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS Y VALORES 
Ciudad.-

De mi consideración: 

Roberto Andrade Hidalgo, de nacionalidad ecuatoriana, mayor de edad, en mi calidad de GERENTE DE LA 
COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA RIO BABAHOYO S.A. COTRARIOBA, comunico a Usted, lo 
siguiente: 

Que con fecha 22 de Julio del año 2014 recibí el oficio mediante el cual la Accionista SARA PATRICIA HIDALGO 
GAVILÁNEZ, titular de la cédula de ciudadanía N° 1203893787, en su calidad expuesta, transfirió Acciones de su 
Título N" 21 contentivo de 40 Acciones a favor de las siguientes personas: 

TITULO N° DE 
ACCIONES 

ACCIONES 
NUMERO 

CEDENTE CESIONARIO VALOR 
DEL 

TITULO 
21 1 461 a la 461 Sara Patricia Hidalgo 

Gavilánez 
Maria Nancy Zuleta lituana $1,00 

21 1 462 a la 462 Sara Patricia Hidalgo 
Gavilánez 

Rodolfo Daniel Vilches 
Gaibor 

$1,00 

21 1 463 a la 463 Sara Patricia Hidalgo 
Gavilánez 

Enrique Geovanni Soto 
Arias 

$1,00 

21 1 464 a la 464 Sara Patricia Hidalgo 
Gavilánez 

Angel Arturo Moreira 
Franco 

$1,00 

Quedando aún en favor de la cedente 36 Acciones; para lo cual, detallo la siguiente información: 

Transferente: 
Nombres y apellidos: SARA PATRICIA HIDALGO GAVILÁNEZ 
Nacionalidad: ecuatoriana 
Cédula de ciudadanía N" 1203893787 
Estado civil: divorciada 

Domicilio: cantón Babahoyo, provincia de Los Ríos 

Adquirente: 

Nombres y apellidos: MARÍA NANCY ZULETA TITUANA 
Nacionalidad: ecuatoriana 
Cédula de ciudadanía N" 1706326426 
Estado civil: soltera 

Domicilio: cantón Babahoyo, provincia de Los Ríos 

Adquirente: 

Nombres y apellidos: RODOLFO DANIEL VILCHES GAIBOR 
Nacionalidad: ecuatoriana 
Cédula de ciudadanía N° 1204031148 
Estado civil: soltero _ 
Domicilio: cantón Babahoyo, provincia de Los Ríos 
Adquirente: 
Nombres y apellidos: ENRIQUE GEOVANNI SOTO ARIAS 
Nacionalidad: ecuatoriana 



Cédula de ciudadanía N«zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 1203048820 . ^̂ b oiia se £S o^OKáfia 

Estado civil; casado 
Domicilio: cantón Babahoyo, provincia de Los Ríos 

Adquirente: ID 30 Ji H30M3T 

Nombres y apellidos: ÁNGEL ARTURO MOREIRA FRANCO 
Nacionalidad: ecuatoriana 
Cédula de ciudadanía N" 1201756267 :n¿iSST9bi2noo rn sO 

Estado civil: casado 

3u Domicilio: cantón Babahoyo, provincia de Los Rios ^ b.hHcor.h^- «b o^ ' ' - '»««^,*«*«¡J¿¡^5 

Dicha transferencia ha quedado registrada en el Libro de Acciones y Accionistas de la Compañía con fecha 22 de 
Julio del año 2014. 

Particular que pongo en su conocimiento para los fines legales pertinentes. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

júü \ , 
OJUTÍT ' 
ocr I 

goaiAü zmOM JBiwAa o ĵorr*̂ - • 

OJUtff ' 

Ing. Roberto Andrade Hidalgo J J 
GERENTE DE LA COMPAÑÍA DE TRANSPORTEzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA r  I iS . 

DE CARGA PESADA RIO BABAHOYO S.A. COTRARIOBA. \ 
r ! rs 



ACT A DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARI A DE ACCIONISTA S DE LA COMPAÑÍ A 

DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA RIO BABAHOY O S.A. ( COTRARIOB AzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA SA) 

CELEBRAD A EL DfA 12 DE JULI O DEL 2 0 1 4. 

En la ciudad de Babahoyo, a los DOCE días del  mes de Juli o del  dos mil  cato rce, a las 

1 9 :00 ( SIETE) ho ras PM, en las instalaciones de la compañía, ubicada en el  cantón 

Babahoyo, Parroqui a Clemente Baque rlzo, Calle Tiw inza , Ciudade la El  Mamey, 

Inte rsección Avenida Unive rs itaria , ( s / n ), se reúne la Junta Gene ral Extrao rdinari a de 

Accionis tas de la Compañía COTRARIOB A S.A., con la as is te ncia del  Gerente Ge ne ral, 

C.P.A. Andrad e Hidalgo Roberto y el  Pres idente, Hidalgo Murill o Hugo Diomedes. 

El Sr. Hidalgo Gavilánez Sara Patricia , designado Secre tario de la junt a y e ncontrándose 

presente todos los socios y por  lo tanto re pre se ntan el  cien por  cien del capital  suscri to y 

pagado de la compañía, resue lve constituirse en Junta Gene ral Extrao rdinari a de 

Accionis tas al  tenor  de lo dispuesto en el  artícul o 2 38 de la Ley de Compañías. Pre s ide la 

Junta Gene ral de Accionis tas el  C.P.A. Andrad e Hidalgo Roberto, para tal  efecto decide 

que el  Orden del día se rá conocer  y re so lver  sobre el  s iguiente punto: 

PUNTO UNICO.- Ingreso de los nuevos accionis tas a la compañía. 

Luego de las de libe raciones respectivas de Junta Ge ne ral RESUELVE: 

Aproba r  el  Ingreso de los nuevos accionis tas. 

Una vez tratad o y resue lto el  obje tivo de la Junta, se concede un receso para la redacción 

de la pre se nte acta, luego de los cual, se re ins tala la ses ión con la concurre ncia de las 

mismas pe rsonas que se inici ó y puesta a cons ide ración de e llas la aprobación del acta, 

la Junta resue lve por  unanim idad, aprobarl a s in modificación alguna, firmando  todos los 

as is te ntes que ce rtifica. 

Se levanta la se s ión a las 2 2 :30 [VEINT I DOS Y TREINT A MINUTOS ] zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAIS. 

C.P.A. Andrade Hidalgo Roberto 
Gerente Ge ne ral - Accionis ta 

Sr. Hidalgo Mu/ill6 Hugo Diomedes 
Pre s ide nte - Accionis ta 



ORDEN ACCIONISTA S zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

ALAVA AGIJIRRE ALDO 
ALAN 
ALAVA AGIURRH LINCOL 
PAOLY 

C.I . 

1205106725 

1204567224 

FIRMA 

ANDALUZ MARISCAL 
MIGUEL SILVERIO 

1200921045 

ANDRADE HIDALGO 
ROBERTO KLEBER 

1203793854 

ANDRADE OLEA LILIA 
VERONICA 

1^0<"'^5894 

ARIAS ALVIAR 
NEFTALI zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

LAJIS 1200192506 

BA.IANA ESPAÑA MITZY 
ROXANA 

1206253948 

BAQUERIZO MOREIRA 
WASHINGTON IGNACIO 

1203410798 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

10 

12 

BARAHONA CAMPLIZANO 
DAVID ANTONIO 

1203765910 

BARZOLA PICO RONALD 
WELLINGTON 

1204692246 

BONILLA CALERO PIEDAD 
HERMINIA 

0200750008 

CHÍMBAY CHIMBAY LUIS 
BENIGNO 

0300482858 

ELIZONDO VERA CARMEN 
ANTONIA 

201461728 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

hiamj coLzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA CÑzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAJw^ 
14 FRANCO AURIA JORGE 

WASHINGTON 
1206530097 

15 

16 

FRANCO OLEA JORGE LUIS 1204827941 

GAMARRA ZARATE 
MEDARDO Cl'VERINO 

1200195756 

GARCIA SANClIl-y. MANUEL 
ANTONIO 

0906571179 

GONZALEZ ESPINALES 
DANIEL MANUEL 

I7181I2889 

20 

9? 

GUILCAPI QUINZO 
SEGLTNDO ISAURO 

0601200744 

HIDALGO GAVILANEZ JOSE 
TOMAS 

1203893662 

HIDALGO GAVILANEZ SARA 
PATRICIA 

1203893787 

HIDALGO MURILLO HUGO 
DIOMEDES 
HIDALGO MURII I.O JOSE 

' LUIS 

1205502881 

1202856702 



24 LUCAS AVJLEZ 
MARIANA 

LIDIA 

25 MARISCAL PIGUABE 
RICARDO XAVIER 

26 MASTIAN SISA 
JAVIER 

lECTOR 

27 MOLINA BARRAGAN 
MARCO VINICIO 

28 MONTERO ICAZA MARLON 
MAURICIO 

29 MORALES CARPIO ULÍSE 
ANDRES 

30 MOREJON URIARTE 
WILLIAM ROLANDO 

31 QUINATOA VERA DANIEL 
ALFONSO 

1305448001 

1205134974 

Í205077777 

0201355286 

1206567339 

1201993258 

0201730660 

1204196883 

34 

35 

ROSARIO MIRANDA MARIO 
HUMBERTO 

1205187998 

33 SALAS HURTADO 
WLADIMIR ENRIQUE zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

VACA MAGIAS 
RAFAEL 
ZAMBRANO QUEVEDO 
RAUL GUSTAVO 

1202872311 



Babahoyo, 22 de Julio del 2014 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Ing,: 

Roberto Andrade Hidalgo 
GERENTE DE LA C O M P A Ñ Í A DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA RIO BABAHOYO S.A. 
COTRARIOBA. 
Ciudad.-

De mis consideraciones; 

Con arreglo y para los fines previstos en el Art. 188 de la Ley de Compañías, por la presente comunico a 
usted, que en la presente fecha, SARA PATRICIA HIDALGO GAVILANEZ, titular de la cédula de 
ciudadanía número 1203893787; y propietaria del Título N" 21, contentivo de 40 Acciones Ordinarias y 
Nominativas de Un dólar de Los Estados Unidos de América cada una, de la Compañía de 
TRANSPORTE DE CARGA PESADA RIO BABAHOYO S.A. COTRARIOBA, transfiere: Una (1) Acción 
a favor del señor RODOLFO DANIEL VILCHES GAIBOR, con cédula de ciudadanía número 
1204031148, de estado civil soltero, domiciliado en el cantón Babatioyo, provincia de Los Ríos. Capital 
accionario que se detalla a continuación: 

muLo N° DE ACCIONES CEDENTE CESIONARIO VALOR DEL 
ACCIONES NUMERO TITULO 

21 1 462 a la 462 Sara Patricia Hidalgo Gavilánez Rodolfo Daniel Vilches Gaibor $1,00 

La cedente y el cesionario, son de nacionalidad ecuatoriana. 

Se servirá Usted registrar la transferencia a que se refiere la presente comunicación en el Libro de 
Acciones y Accionistas de la Compañía. 

Atentamente, 

Sara Patricia Hidalgo Gavilánez Rodolfo Daniel Vilcfies Gaibor 
C.C.N» 1203893787; Cedente C.C.N" 1204031148. Cesionario 



Babahoyo, 22 de Julio del 2014 

SEÑOR; zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS Y VALORES 
Ciudad.-

De mi consideración; 

Roberto Andrade Hidalgo, de nacionalidad ecuatoriana, mayor de edad, en mi calidad de GERENTE DE LA 
COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA RIO BABAHOYO S.A. COTRARIOBA, comunico a Usted, lo 
siguiente: zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

. . . . . . . . f : í,it;M," ' 

Que con fecha 22 de Julio del año 2014 recibí el oficio mediante el cual la Accionista SARA PATRICIA HIDALGO 
GAVILÁNEZ, titular de la cédula de ciudadanía N" 1203893787, en su calidad expuesta, transfirió Acciones de su 
Titulo N" 21 contentivo de 40 Acciones a favor de las siguientes personas: 

TITULO N° DE 

ACCIONES 
ACCIONES 

NUMERO 

CEDENTE CESIONARIO VALOR 

DEL 

TITULO 

21 1 461 a la 461 Sara Patricia Hidalgo 

Gavilánez 
Mana Nancy Zuleta lituana $1,00 

21 1 462 a la 462 Sara Patricia Hidalgo 

Gavilánez 

Rodolfo Daniel Vilches 

Gaibor 

$1,00 

21 1 463 a la 463 Sara Patricia Hidalgo 
Gavilánez 

Enrique Geovanni Soto 
Arias 

$1,00 

21 1 464 a la 464 Sara Patricia Hidalgo 

Gavilánez 

Ángel Arturo Moreira 

Franco 

$1,00 

Quedando aún en favor de la cedente 36 Acciones; para lo cual, detallo la siguiente información: 

Transferente: 
Nombres y apellidos; SARA PATRICIA HIDALGO GAVILÁNEZ 
Nacionalidad; ecuatoriana 
Cédula de ciudadanía N" 1203893787 
Estado civil: divorciada 

Domicilio; cantón Babahoyo, provincia de Los Ríos 

Adquirente: 

Nombres y apellidos: MARÍA NANCY ZULETA TITUANA 
Nacionalidad: ecuatoriana 
Cédula de ciudadanía N" 1706326426 
Estado civil: soltera 

Domicilio; cantón Babahoyo, provincia de Los Ríos 

Adquirente: 

Nombres y apellidos: RODOLFO DANIEL VILCHES GAIBOR 
Nacionalidad: ecuatoriana 
Cédula de ciudadanía N° 1204031148 
Estado civil: soltero _ 
Domicilio; cantón Babahoyo, provincia de Los Ríos 

Adquirente: 
Nombres y apellidos: ENRIQUE GEOVANNI SOTO ARIAS 
Nacionalidad: ecuatoriana 



Cédula de ciudadanía N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 1203048820 . f̂OS IsbzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA m i 2$ .oyoriscitó 

Estado civil: casado 

Domicilio: cantón Babahoyo, provincia de Los Ríos K '• 

Adquirente: 10 30 31M3aH3THiíí3^U2 

Nombres y apellidos: ÁNGEL ARTURO IVIOREÍRA FRANCO 
Nacionalidad: ecuatoriana 

Cédula de ciudadanía NM201756267 :iiü!CBT9biefioo ¡m sO 

Estado civil: casado 

A . Domicilio: cantón Babahoyo, provincia de Los Ríos •'^'m bRhitenoSrisn sb .oetebiH • b » « « A ^ o i i & t s « 
o: 

Dicha transferencia ha quedado registrada en el Libro de Acciones y Accionistas de la Compañía con fecha 22 de 
Julio del año 2014. 

Particular que pongo en su conocimiento para los fines legales pertinentes. 

; ^ í ü . Atentamente, zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
i__OJUTrT^ ' 

tzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA "mf 

o j u i t í : 

Ing. Roberto Andrade Hidalgo .J 
4 - GERENTE DE LA COMPAÑÍA DE TRANSPORTEzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA \ S 

DE CARGA PESADA RIO BABAHOYO SA. COTRARIOBA. j zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA"oojí"  i 
r  i rs 

• _ • 3. 

pbA 

> i O a i A Ü 8 3 H 0 i í V . í''" ••• ' - ^ - ^ 

¿MñA OTOS .i 



ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARI A DE ACCIONISTA S DE LA COMPAÑÍ A 

DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA RIO BABAHOYO S.A. (COTRARIOB AzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA SA) 

CELEBRAD A EL DÍA 12 DE JULI O DEL 2 0 1 4. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

En la ciudad de Babahoyo, a los DOCE días del mes de Julio del dos m il catorce, a las 

19:00 [SIETE) horas PM, en las instalaciones de la compañía, ubicada en el cantón 

Babahoyo, Par roquia Clemente Baquer izo, Calle Tiwinza, Ciudadela El Mamey, 

in ter sección Avenida Univer sitar ia, [s / n ) , se r eúne la Junta General Extr aordinar ia de 

Accionistas de la Compañía COTRARIOBA S.A., con la asistencia del Gerente General, 

C.P.A. Andrade Hidalgo Rober to y el Presidente, Hidalgo Mur illo Hugo Diomedes. 

El Sr. Hidalgo Gavilánez Sara Patr icia, designado Secretar io de la jun ta y encontr ándose 

presente todos los socios y por lo tan to representan el cien por cien del capital suscr ito y 

pagado de la compañía, resuelve constituir se en Junta General Extr aordinar ia de 

Accionistas al tenor de lo dispuesto en el ar t ículo 238 de la Ley de Compañías. Preside la 

Junta General de Accionistas el C.P.A. Andrade Hidalgo Rober to, para t a l efecto decide 

que el Orden del día será conocer y resolver  sobre el siguiente pun to: 

PUNTO UNICO.- Ingreso de los nuevos accionistas a la compañía. 

Luego de las deliberaciones respectivas de Junta General RESUELVE: 

Apr obar el ingreso de los nuevos accionistas. 

Una vez t r atado y resuelto el objet ivo de la Junta, se concede un receso para la r edacción 

de la presente acta, luego de los cual, se reinstala la sesión con la concur rencia de las 

mismas personas que se inició y puesta a consideración de ellas la aprobación del acta, 

la Junta resuelve por unanimidad, aprobar la sin modificación alguna, firmando todos los 

asistentes que cer t ifica. 

Se levanta la sesión a las 22:30 (VEINTI DOS Y TREINTA MINUTOS) horas. 

C.P.A. Andrade Hidalgo Roberto 
Gerente General - Accionista 

Sr. Hidalgo Mu/ ill 6 Hugo Diomedes 
Presidente - Accionista 



ORDEN ACCIONISTAS 

ALAVA AGUIRRE 

ALAN 

ALDO 

ALAVA AGUIRRF LINCOL 

P AOLY 

CzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA.l . zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

1205106725 

1204567224 

FIRMA 

AN DALUZ MARISCAL 

MIGUEL SILVERIO 

1200921045 

ANDRADE HIDALGO 

ROBERTO KLEBER 

1203793854 

ANDRADE 

VERONICA 

OLEA LI LI A i20<':'/^5894 

ARIAS 

NEP TALI 

AIA-IAR LUIS 1200192506 

BAJANA E SP AÑ A MI T ZY 

ROXANA 

1206253948 

BAQUERIZO MOREIRA 

WASHINGTON IGNACIO 

1203410798 

17 

18 

LT 

BARAHONA CAMP UZANO 

DAVI D ANTON' IO 

1203765910 

BARZOLA PICO RONAIT^) 

W' ELLlNGr ON 

1204692246 

BONI LLA CALERO P IEDAD 

HERMINIA 

0200750008 

CEIIMBAY CHIMBA Y LUIS 

BENIGNO 

0300482858 

ELIZONDO VERA CARMEN 

ANT ONI A 

1201461728 

14 FRANCO AURIA JORGE 

WASHINGTON 

1206530097 

FRANCO OLEA JORGE LUIS 1204827941 

GAMARRA ZARATE 

MEDARDO CEVI-RINO 

1200195756 

GARCIA SANCHEZ MANUEL 

ANTONIO 

GONZALEZ ESPINALES 

DANIEL MANUEL 

GUILCAP l QUINZO 

SEGUNDO ISAURO 

20 HIDALGO GAVI LANEZ JOSE 

TOMAS 

HIDALGO GAVILANEZ SARA 

P AI RI CI A zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
77 HIDALGO MURI LLO HUGO 

DIOMEDES 

HIDALGO MURl l .LO JOSE 

LUIS 



24zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA LUCAS AVI LE Z 

M AR I AN A 

2 6 

LI DI A 

25 MARI SCAL P IGUABE 

RI CARDO XAVI ER 

MAST I AN 

JAVIER 

SISA lECTOR 

2 7 M O L I N A BARRAGAN 

MARCO VI N Í CI Ü 

28 MONT ERO I CAZA M AR LO N 

MAUR I CI O 

29 MORALES CARP IO " ULI SE 

ANDRES 
3 0 MOREJON URI ART E 

W I L L I AM ROLAN DO 

0 2 0 1 7 3 0 6 6 0 

QUI N AT OA VERA DAN I E L 

ALFONSO 

1204196883 

ROSARIO M I R AN D A MAR I O 

H UMBERT O 

SALAS " "HURTADO 

W L AD I M I R ENRIQUE 

1205187998 

3 4 VACA MAGI AS 

RAF AE L 

35 ZAM B R AN O " ' QUEVEDO 

R AU L GUST AVO 

1202872311 



Babahoyo, 22 de Julio del 2014 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Ing.: 

Roberto Andrade Hidalgo 
GERENTE DE LA COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA RIO BABAHOYO S.A. 
COTRARIOBA. 
Ciudad.-

De mis consideraciones: 

Con an̂ eglo y para los fines previstos en el Art. 188 de la Ley de Compañías, por la presente comunico a 
usted, que en la presente feclia, SARA PATRICIA HIDALGO GAVILANEZ, titular de la cédula de 
ciudadanía número 1203893787; y propietaria del Título N" 21, contentivo de 40 Acciones Ordinarias y 
Nominativas de Un dólar de Los Estados Unidos de América cada una, de la Compañía de 
TRANSPORTE DE CARGA PESADA RIO BABAHOYO S.A. COTRARIOBA, transfiere: Una (1) Acción 
a favor del señor ENRIQUE GEOVANNI SOTO ARIAS, con cédula de ciudadanía número 1203048820, 
de estado civil casado, domiciliado en el cantón Babahoyo, provincia de Los Ríos. Capital accionario que 
se detalla a continuación: 

TrTULO N° DE ACCIONES CEDENTE CESIONARIO VALOR DEL 
ACCIONES NUMERO TITULO 

21 1 463 a la 463 Sara Patricia Hidalgo Gavilánez Enrique Geovanni Soto Arias $1,00 

La cedente y el cesionario, son de nacionalidad ecuatoriana. 

Se servirá Usted registrar la transferencia a que se refiere la presente comunicación en el Libro de 
Acciones y Accionistas de la Compañía. 

Atentamente, zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

C.C.W 1203893787; Cedente C.CzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA.rf 1203048820. Cesionario 



Babahoyo, 22 de Julio del 2014 

SEÑOR: zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS Y VALORES 
Ciudad.-

De mi consideración: 

Roberto Andrade Hidalgo, de nacionalidad ecuatoriana, mayor de edad, en mi calidad de GERENTE DE LA 
COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA RIO BABAHOYO S.A. COTRARIOBA, comunico a Usted, lo 
siguiente: 

Que con fecha 22 de Julio del año 2014 recibí el oficio mediante el cual la Accionista SARA PATRICIA HIDALGO 
GAVILÁNEZ, titular de la cédula de ciudadanía N° 1203893787, en su calidad expuesta, transfirió Acciones de su 
Título N" 21 contentivo de 40 Acciones a favor de las siguientes personas: 

TITULO N° DE 

ACCIONES 
ACCIONES 

NUMERO 

CEDENTE CESIONARIO VALOR 

DEL 

TITULO 

21 1 461 a la 461 Sara Patricia Hidalgo 

Gavilánez 
Mana Nancy Zuleta Tituana $1,00 

21 1 462 a la 462 Sara Patricia Hidalgo 

Gavilánez 
Rodolfo Daniel Vilches 

Gaibor 

$1,00 

21 1 463 a la 463 Sara Patricia Hidalgo 
Gavilánez 

Enrique Geovanni Soto 
Arias 

$1,00 

21 1 464 a la 464 Sara Patricia Hidalgo 

Gavilánez 

Angel Arturo Moreira 

Franco 

$1,00 

Quedando aún en favor de la cedente 36 Acciones; para lo cual, detallo la siguiente información: 

Transferente: 
Nombres y apellidos: SARA PATRICIA HIDALGO GAVILÁNEZ 
Nacionalidad: ecuatoriana 
Cédula de ciudadanía N» 1203893787 
Estado civil: divorciada 

Domicilio: cantón Babahoyo, provincia de Los Ríos 

Adquirente: 

Nombres y apellidos: MARÍA NANCY ZULETA TITUANA 
Nacionalidad: ecuatoriana 
Cédula de ciudadanía N" 1706326426 
Estado civil: soltera 

Domicilio: cantón Babahoyo, provincia de Los Ríos 

Adquirente: 

Nombres y apellidos: RODOLFO DANIEL VILCHES GAIBOR 
Nacionalidad: ecuatoriana 
Cédula de ciudadanía N» 1204031148 
Estado civil: soltero _ 
Domicilio: cantón Babahoyo, provincia de Los Ríos zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

- •'•:n ÍO - »C I-.' -zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA -'  I', ' \ ' ' 

Adquirente: 
Nombres y apellidos: ENRIQUE GEOVANNI SOTO ARIAS 
Nacionalidad: ecuatoriana 



Cédula de ciudadanía N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 1203048820 
Estado civil: casado 

Domicilio: cantón Babahoyo, provincia de Los Ríos 

Adquirente: 

Nombres y apellidos: ÁNGEL ARTURO MOREIRA FRANCO 
Nacionalidad: ecuatoriana 
Cédula de ciudadanía N" 1201756267 
Estado civil: casado 

^roS Isb oii'-i 9D SizyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA ,OHomú&B 

• iíífbijiO 

30 Domicilio: cantón Babahoyo. provincia de Los Ríos -'-^^^'^ bs^''s^o^n«'• eb .octeWH , ^ « Á ^ ^ ^ 

Dicha transferencia ha quedado registrada en el Libro de Acciones y Accionistas de la Compañía con fecha 22 de 
Julio del año 2014. 

Particular que pongo en su conocimiento para los fines legales pertinentes. 

Atentamente, 

Ing. Roberto Andrade Hidalgo 
GERENTE DE LA COMPAÑIA DE TRANSPORTE 

DE CARGA PESADA RIO BABAHOYOzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA SA. COTRARIOBA. 

03fi6izyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA-i i renfejivtó j ^  

€JUTfí 

..J..-.- ---A 

i ! . . i r  «w 

mam eaüOJsv JSÍMAO w jocf-



ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARI A DE ACCIONISTA S DE LA COMPAÑÍ A 

DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA RIO BABAHOYO S.A. (COTRARIOB AzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA SA) 

CELEBRAD A EL DÍA 12 DE JULI O DEL 2 0 1 4. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

En la ciudad de Babahoyo, a los DOCE días del mes de ju lio del dos m il catorce, a las 

19:00 [SIETE) horas PM, en las instalaciones de la compañía, ubicada en el cantón 

Babahoyo, Par roquia Clemente Baquer izo, Calle Tiwinza, Ciudadela El Mamey, 

in ter sección Avenida Univer sitar ia, [s / n ) , se reúne la Junta General Extr aordinar ia de 

Accionistas de la Compañía COTRARIOBA S.A., con la asistencia del Gerente General, 

C.P.A. Andrade Hidalgo Roberto y el Presidente, Hidalgo Mur illo Hugo Diomedes. 

El Sr. Hidalgo Gavilánez Sara Patr icia, designado Secretar io de la jun ta y encontr ándose 

presente todos los socios y por lo tanto representan el cien por cien del capital suscr ito y 

pagado de la compañía, resuelve const ituir se en Junta General Extr aordinar ia de 

Accionistas al tenor de lo dispuesto en el ar t ículo 238 de la Ley de Compañías. Preside la 

jun ta General de Accionistas el C.P.A. Andrade Hidalgo Rober to, para t a l efecto decide 

que el Orden del día será conocer y resolver  sobre el siguiente punto: 

PUNTO UNICO.- Ingreso de los nuevos accionistas a la compañía. 

Luego de las deliberaciones respectivas de Junta General RESUELVE: 

Apr obar el ingreso de los nuevos accionistas. 

Una vez t r atado y resuelto el objet ivo de la Junta, se concede un receso para la r edacción 

de la presente acta, luego de los cual, se reinstala la sesión con la concur rencia de las 

mismas personas que se inició y puesta a consideración de ellas la aprobación del acta, 

la Junta resuelve por unanimidad, aprobar la sin modificación alguna, firmando todos los 

asistentes que cer t ifica. 

Se levanta la sesión a las 22:30 (VEINTI DOS Y TREINTA MINUTOS) bocas. 

C.P.A. Andrad e Hidalgo Robe rto 
Ge re n te Ge n e ral - Acc i o n i s ta 

Sr. Hidalgo Mu/ ili 6 Hugo Diome des 
Pre s i d e n te - Acc io n i s ta 



ORDEN ACCIONISTAS 

ALAVA AGÜIRRE ALDO 
ALAN 
ALAVA AGUIRRF LINCOL 
PAOLY 
ANDALLIZ MARISCAL 
MIGUEL SILVERJO 

C.I. 

1205106725 

1204567224 

1200921045 

FIRMA 

ANDRADE HIDALGO 
ROBER'i O KLEBER 

1203793854 

ANDRADE OLEA 
VERONICA 

LILIA i204"^5894 

ARIAS ALVIAR 
NEFTALI 

LUIS 1200192506 

BAJANA ESPAÑA MITZY 
ROXANA 

1206253948 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

10 

12 

14 

BAQUERIZO MOREIRA 
WASHINGTON IGNACIO 

1203410798 

BARAHONA CAMPUZANO 
DAVID ANTONIO 

1203765910 

BARZOLA PICO RONALD 
WLELINGTON 

1204692246 

BONILLA CALERO PIEDAD 
HERMINIA 

0200750008 

CHIMBAY CHIMBAY LUIS 
BENIGNO 

0300482858 

ELIZONDO VERA CARMEN 
ANTONIA 

1201461728 

FRANCO AURIA 
WASHINGTON 

JORGE 1206530097 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAIfoojg^,  fjmuia. c/ hm/ f 

15 

16 

FRANCO OLEA JORGE LUIS 1204827941 

GAMARRA ZARATE 
MEDARDO CEVERINO 
GARCIA SANCHEZ MANUEL 
ANTONIO 
GONZALEZ ESPINALES 
DANIEL MANUEL 

20 

GUILCAPI QUINZO 
SEGUNDO ISAURO 
HIDALGO GAVILANEZ JOSE 
TOMAS 
HIDALGO GAVILANEZ SARA 
PATRICIA 
HIDALGO MURILLO HUGO 
DIOMEDES 
IIlDALCiO MURIl 1 O JOSE 
LUIS 



24 LUCAS AVILEZ 
MARIANA 

LIDIA 

26 

30 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

I3 T 

MARISCAL PIGUABE 
RICARDO XAVIER 
MASTIAN 
JAVIER 

SISA lECTOR 

27 MOLINA BARRAGAN 
MARCO VINICIO 

28 MONTERO ICAZA MARLON 
MAURICIO 

29 MORALES CARPIO" ULISE 
ANDRES 
MOREJON URIARTE 
WILLIAM ROLANDO 
QUINATOA VERA DANIEL 
ALFONSO 

32 

34 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

33 

ROSARIO MIRANDA MARIO 
JTUMBÊ RTO 
SALAS " ^  ' HURTADO 
WLADIMIR ENRIQUE 
VACA MAGIAS 
RAFAEL 

FELIX 

ZAMBRANO QUEVEDO 
RAUL GUSTAVO 



Babahoyo, 22 de Julio del 2014 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Ing.: 

Roberto Andrade Hidalgo 
GERENTE DE LA COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA RIO BABAHOYO S.A. 
COTRARIOBA. 
Ciudad.-

De mis consideraciones: 

Con arreglo y para los fines previstos en el Art. 188 de la Ley de Compañías, por la presente comunico a 
usted, que en la presente fecha, SARA PATRICIA HIDALGO GAVILANEZ, titular de la cédula de 
ciudadanía número 1203893787; y propietaria del Título N" 21, contentivo de 40 Acciones Ordinarias y 
Nominativas de Un dólar de Los Estados Unidos de América cada una, de la Compañía de 
TRANSPORTE DE CARGA PESADA RIO BABAHOYO S.A. COTRARIOBA, transfiere: Una (1) Acción 
a favor del señor ÁNGEL ARTURO MOREIRA FRANCO, con cédula de ciudadanía número 1201756267, 
de estado civil casado, domiciliado en el cantón Babahoyo, provincia de Los Ríos, Capital accionario que 
se detalla a continuación: 

TITULO N° DE ACCIONES CEDENTE CESIONARIO VALOR DEL 
ACCIONES NUMERO TITULO 

21 1 464 a la 464 Sara Patricia Hidalgo Gavilánez Angel Arturo Moreira Franco $1.00 

La cedente y el cesionario, son de nacionalidad ecuatoriana. 

Se servirá Usted registrar la transferencia a que se refiere la presente comunicación en el Libro de 
Acciones y Accionistas de la Compañía. 

Atentamente, 

Sara Patricia Hidalgo Gavilánez 
CCN" 1203893787; Cedente 

Ángel Arturo Moreira Franco 
C,C.N° 1201756267. Cesionario 



Babahoyo, 22 de JuliozyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA del 2014 

SEÑOR: zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS Y VALORES 
Ciudad.-zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA . i Li i í i Á i3zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA'j ," . •  

De mi consideración: ' 

Roberto Andrade Hidalgo, de nacionalidad ecuatoriana, mayor de edad, en mi calidad de GERENTE DE LA 
COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA RIO BABAHOYO SA. COTRARIOBA, comunico a Usted, lo 
siguiente: 

Que con fecha 22 de Julio del año 2014 recibí el oficio mediante el cual la Accionista SARA PATRICIA HIDALGO 
GAVILÁNEZ, titular de la cédula de ciudadanía N" 1203893787, en su calidad expuesta, transfirió Acciones de su 
Título N" 21 contentivo de 40 Acciones a favor de las siguientes personas: 

TITULO N° DE 
ACCIONES 

ACCIONES 
NUMERO 

CEDENTE CESIONARIO VALOR 
DEL 

TITULO 
21 1 461 a la 461 Sara Patricia Hidalgo 

Gavilánez 
Mana Nancy Zuleta lituana $1,00 

21 1 462 a la 462 Sara Patricia Hidalgo 
Gavilánez 

Rodolfo Daniel Vilches 
Gaibor 

$1,00 

21 1 463 a la 463 Sara Patricia Hidalgo 
Gavilánez 

Enrique Geovanni Soto 
Arias 

$1,00 

21 1 464 a la 464 Sara Patricia Hidalgo 
Gavilánez 

Ángel Arturo Moreira 
Franco 

$1,00 

Quedando aún en favor de la cedente 36 Acciones; para lo cual, detallo la siguiente información: 

Transferente: 
Nombres y apellidos: SARA PATRICIA HIDALGO GAVILÁNEZ 
Nacionalidad: ecuatoriana 
Cédula de ciudadanía N" 1203893787 
Estado civil: divorciada 

Domicilio: cantón Babahoyo, provincia de Los Ríos 

Adquirente: 

Nombres y apellidos: MARÍA NANCY ZULETA TITUANA 
Nacionalidad: ecuatoriana 
Cédula de ciudadanía N" 1706326426 
Estado civil: soltera 

Domicilio: cantón Babahoyo, provincia de Los Ríos 

Adquirente: 

Nombres y apellidos: RODOLFO DANIEL VILCHES GAIBOR 
Nacionalidad: ecuatoriana 
Cédula de ciudadanía N° 1204031148 
Estado civil: soltero _ 
Domicilio: cantón Babahoyo, provincia de Los Ríos 
Adquirente: 
Nombres y apellidos: ENRIQUE GEOVANNI SOTO ARIAS 
Nacionalidad: ecuatoriana 



A' 

Cédula de ciudadanía N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 1203048820 
Estado civil; casado 

Domicilio: cantón Babatioyo, provincia de Los Ríos 

Adquirente: 

Nombres y apellidos: ÁNGEL ARTURO MOREIRA FRANCO 
Nacionalidad: ecuatoriana 
Cédula de ciudadanía N" 1201756267 
Estado civil; casado 
Domicilio: cantón Babahoyo, provincia de Los Ríos zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

- bf t buiO 

;nóiC)«T9biefíorí ¡rn sO 

•TzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA aa AIMA«ÍS?00 

Dicha transferencia ha quedado registrada en el Libro de Acciones y Accionistas de la Compañía con fecha 22 de 
Julio del año 2014. 

Particular que pongo en su conocimiento para los fines legales pertinentes. 

Atentamente, 

'  o jü fr r  zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

mí' 

Ing. Roberto Andrade Hidalgo 
GERENTE DE LA COMPAÑIA DE TRANSPORTE 

DE CARGA PESADA RIO BABAHOYO S.A. COTRARIOBA. 

juD 

eOi;-; SCJ 00 ElOTüVOHi .OV 

-pfeA 

m'mmt ; 



ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARI A DE ACCIONISTA S DE LA COMPAÑÍ A 

DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA RIO BABAHOYO S.A. (COTRARIOB AzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA SA) 

CELEBRAD A EL DÍA 12 DE JULI O DEL 2 0 1 4. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

En la ciudad de Babahoyo, a los DOCE días del mes de Julio del dos m il catorce, a las 

19:00 (SIETE) horas PM, en las instalaciones de la compañía, ubicada en el cantón 

Babahoyo, Par roquia Clemente Baquer izo, Calle Tiwinza, Ciudadela El Mamey, 

in ter sección Avenida Univer sitar ia, [s / n ) , se reúne la Junta General Extr aordinar ia de 

Accionistas de la Compañía COTRARIOBA S.A., con la asistencia del Gerente General, 

C.P.A. Andrade Hidalgo Rober to y el Presidente, Hidalgo Mur illo Hugo Diomedes. 

El Sr. Hidalgo Gavilánez Sara Patr icia, designado Secretar io de la jun ta y encontr ándose 

presente todos los socios y por lo tan to representan el cien por cien del capital suscr ito y 

pagado de la compañía, resuelve constituir se en Junta General Extr aordinar ia de 

Accionistas al tenor de lo dispuesto en el ar t ículo 238 de la Ley de Compañías. Preside la 

Junta General de Accionistas el C.P.A. Andrade Hidalgo Rober to, para t a l efecto decide 

que el Orden del día será conocer y resolver  sobre el siguiente punto: 

PUNTO UNICO.- Ingreso de los nuevos accionistas a la compañía. 

Luego de las deliberaciones respectivas de Junta General RESUELVE: 

Apr obar el ingreso de los nuevos accionistas. 

Una vez t r atado y resuelto el objet ivo de la Junta, se concede un receso para la r edacción 

de la presente acta, luego de los cual, se reinstala la sesión con la concur rencia de las 

mismas personas que se inició y puesta a consideración de ellas la aprobación del acta, 

la Junta resuelve por unanimidad, aprobar la sin modificación alguna, firmando todos los 

asistentes que cer t ifica. 

Se levanta la sesión a las 22:30 (VEINTI DOS Y TREINTA MINUTOS] horas. 

C.P.A. Andrade Hidalgo Rober to 
Gerente Ge ne ral - Accionis ta 

Sr. Hidalgo Mu/ ill6 Hugo Diomedes 
Pre s ide nte - Accionis ta 



ORDEN ACCIONISTA S zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

ALAVA AGIJIRRE ALDO 
ALAN 

ALAVA AGUIRRH LINCOL 
PAOLY 
ANDALUZ MARISCAL 
MIGUEL SILVERIO 

C. l . FIRM A 

1205106725 

1204567224 

1200921045 

ANDRADE HIDALGO 
ROBERTO KLEBER 

1203793854 

ANDRADE 
VERONICA 

OLEA LILIA í^ 0<"'^ 5894 

ARIAS ALVIAR 
NEFTALI 

LEUS 1200192506 

BAJANA ESP AÑA MITZY 
ROXANA 

1206253948 

BAQUERIZO MORIÍIIM 
WASHINGTON IGNACIO 

1203410798 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

12 

BARAHONA CAMPUZANO 
DAVID ANTONIO 

1203765910 

BARZOLA PICO RONAED 
WELLINGTON 

1204692246 

BONILLA CALERO PIEDAD 
HERMINIA 

0200750008 

CHIMBAY CHIMBAY LUIS 
BENIGNO 

0300482858 

ELIZONDO VERA CARMEN 
ANTONIA 

1201461728 

14 

15 

16 

Í7 

FRANCO AURIA 
WASHINGTON 

JORGE 1206530097 

FRANCO OLEA JORGE LUIS 1204827941 

GAMARRA ZARATE 
MEDARDO CEVE.RIN'O 

1200195756 

19 

20 

21 

22 

GARCIA SANCHEZ MANUEL 
ANTONIO 
GONZALEZ ESPÍNALES 
DANIEL MANUEL 
GUILCAPI QUINZO 
SEGUNDO ISAURO 
HIDALGO GAVILANEZ JOSE 
TOMAS 
HIDALGO GAVILANEZ SARA 
PATRICIA 
HIDALGO MUIRILLO HUGO 
DIOMEDES 
HIDAIXiO MURIl.LO JOSE 
LUIS 



24zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA LU CA S AVI LL Z 
MARIAN A 

26 

LID I A 

MARISCA L P IGUAB E 

RICARD O XAVI E R 
MASTIA N SISA HECT O R 

27 MOLIN A B ARRAGA N 

MARC O VINICI O 

28 MONTER O ICAZ A MARLO N 

MAURICI O 

29 MORALES " CARP IO" " U LI S E 

AN D RE S 
30 MOREJO N U RIART E 

W ILLIA M ROLAND O 

1305448001 

1205134974 

1205077777 

0201355286 

1206567339 

1201993258 

0201730660 

QUINATO A VER A D AN IE L 

ALFONS O 

1204196883 

34 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

33 

ROSARI O MIRAND A MARI O 

HUMB ERT O 

SALA S " " " " H U R I A D O 

WLAD IMI R ENRIQU E 

1205187998 

I204216996 

VAC A MAGIA S 
R A F A E L 

F ELI X 1202794630 

ZAMB RAN O QU EVED O 
R A U L GUST AVO 

120287231 



Babahoyo, 22 de Julio del 2014 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Ing.: 

Roberto Andrade Hidalgo 
GERENTE DE LA COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA RIO BABAHOYO S.A. 
COTRARIOBA. 
Ciudad.-

De mis consideraciones: 

Con arreglo y para los fines previstos en el Art. 188 de la Ley de Compañías, por la presente comunico a 
usted, que en la presente fecha, RICARDO XAVIER MARISCAL PIGUABE, titular de la cédula de 
ciudadanía número 1205139474; y propietario del Título N" 25, contentivo de 20 Acciones Ordinarias y 
Nominativas de Un dólar de Los Estados Unidos de América cada una, de la Compañía de 
TRANSPORTE DE CARGA PESADA RIO BABAHOYO S.A. COTRARIOBA, transfiere: una (1) Acción a 
favor del señor JOSÉ ENRIQUE MONSERRATE ZAMBRANO, con cédula de ciudadanía número 
1205267162, de estado civil casado, domiciliado en el cantón Babatioyo, provincia de Los Ríos. Capital 
accionario que se detalla a continuación: 

muLO N° DE 
ACCIONES 

ACCIONES 
NUMERO 

CEDENTE CESIONARIO VALOR DEL 
TITULO 

25 1 581 a la 581 Ricardo Xavier Mariscal Piguabe José Enrique Monserrate 
Zambrano 

$1,00 

El cedente y el cesionario, son de nacionalidad ecuatoriana. 

Se servirá Usted registrar la transferencia a que se refiere la presente comunicación en el Libro de 
Acciones y Accionistas de la Compañía. 

Atentamente, 

Ricardo Xavier Mariscal Piguabe 
C.C.N" 1205139474; Cedente 

José Enrique Monserrate Zambrano 
CCN" 1205267162. Cesionario 



Babahoyo, 22 de Julio del 2014 

SEÑOR: zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS Y VALORES 
Ciudad.-

De mi consideración: 

Roberto Andrade Hidalgo, de nacionalidad ecuatoriana, mayor de edad, en mi calidad de GERENTE DE LA 
COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA RIO BABAHOYO S.A. COTRARIOBA, comunico a 
Usted, lo siguiente: 

Que con fecha 22 de Julio del año 2014 recibí el oficio mediante el cual el Accionista RICARDO XAVIER 
NIARISCAL PIGUABE, titular de la cédula de ciudadanía N" 1205139474, en su calidad expuesta, transfirió 
Acciones de su Título N° 25 contentivo de 20 Acciones a favor de las siguientes personas: 

TITULO N° DE 
ACCIONES 

ACCIONES 
NUMERO 

CEDENTE CESIONARIO VALOR DEL 
TITULO 

25 1 581 a la 581 Ricardo Xavier Mariscal 

Piguabe 

José Enrique Monserrate 

Zambrano 

$1,00 

Quedando aún en favor del cedente 19 acciones; para lo cual, detallo la siguiente infomiación: 

Transferente: 
Nombres y apellidos: RICARDO XAVIER MARISCAL PIGUABE 
Nacionalidad: ecuatoriana 
Cédula de ciudadanía N° 1205139474 
Estado civil: soltero 

Domicilio: cantón Babahoyo, provincia de Los Ríos 

Adquirente: 
Nombres y apellidos: JOSÉ ENRIQUE MONSERRATE ZAMBRANO 
Nacionalidad: ecuatoriana 
Cédula de ciudadanía N» 1205267162 
Estado civil: casado 
Domicilio: cantón Babahoyo, provincia de Los Ríos 

Dicha transferencia ha quedado registrada en el Libro de Acciones y Accionistas de la Compañía con fecha 22 
de Julio del año 2014. 

Particular que pongo en su conocimiento para los fines legales pertinentes. 

Atentamente, 

Ing. Roberto Andrade Hidalgo 
GERENTE DE LA COMPAÑÍA DE TRANSPORTE 

DE CARGA PESADA RIO BABAHOYO S.A. COTRARIOBA. 



ACT A DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARI A DE ACCIONISTA S DE LA COMPAÑÍ A 

DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA RIO BABAHOY O S.A. ( COTRARIOB AzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA SA) 

CELEBRAD A EL DÍA 12 DE JULI O DEL 2 0 1 4. 

En la ciudad de Babahoyo, a los DOCE días del mes de juli o del dos mi l  catorce, a las 

1 9 :00 ( SIETE) ho ras PM, en las instalaciones de la compañía, ubicada en el  cantón 

Babahoyo, Parroqui a Clemente Baque rizo, Calle Tiw inza , Ciudade la El Mamey, 

inte rsección Avenida Unive rs itaria , [s/ n), se reúne la Junta Gene ral Extrao rdinari a de 

Accionis tas de la Compañía COTRARIOB A S.A., con la as is te ncia del Gerente Ge ne ral, 

C.P.A. Andrad e Hidalgo Roberto y el  Pre s ide nte, Hidalgo Murill o Hugo Diomedes. 

El Sr. Hidalgo Gavilánez Sara Patricia , designado Secre tario de la junt a y e ncontrándose 

presente todos los socios y por  lo tanto re pre se ntan el  cien por  cien del capital  suscrito y 

pagado de la compañía, resue lve cons tituirse en junt a Gene ral Extrao rdinari a de 

Accionis tas al  tenor  de lo dispuesto en el  artícul o 2 38 de la Ley de Compañías. Pres ide la 

junt a General de Accionis tas el C.P.A. Andrad e Hidalgo Roberto, para tal  efecto decide 

que el  Orden del día se rá conocer  y re so lver  sobre el  s iguiente punto: 

PUNTO UNICO.- Ingreso de los nuevos accionis tas a la compañía. 

Luego de las de libe raciones re spe ctivas de junt a Gene ral RESUELVE: 

Aproba r  el  ingreso de los nuevos accionis tas. 

Una vez tratad o y resue lto el  obje tivo de la junta , se concede un receso para la redacción 

de la presente acta, luego de los cual, se re ins tala la ses ión con la concurre ncia de las 

mismas pe rsonas que se inici ó y puesta a cons ide ración de e llas la aprobación del acta, 

l a Junta resue lve por  unanim idad, aprobarl a s in modificación alguna, firmando  todos los 

as is tentes que ce rtifica. 

Se levanta la ses ión a las 2 2 :30 ( VEINT I DOS Y TREINT A MINUTOS) ho ras. 

C.P.A. Andrade Hidalgo Roberto 
Gerente Ge ne ral - Accionis ta 

Sr. Hidaleo Mu/ ili o Hugo Diomedes 
Pre s ide nte - Accionis ta 



ORDEN ACCIONISTAS 

A L A VA AGUIRRE ALD O 

AL AN 

AL AVA AGUIRRH LI NCOL 

P AOLY 

C.I. FIRMA 

AN D AL U Z MARI SCAL 

MI GUE L SILVERIO 

AN DR ADE H I DALGO 

ROBERTO KLEBER 

1203793854 

AN D R AD E OLEA 

VERONI CA 
LILIA 

ARLAS ALVI AR 

N E F T ALI 

LUIS 1200192506 

BAJAN A ESP AÑA MI T ZY 

R O XAN A 

1206253948 

BAQUERI ZO MOREI RA 

W ASH I NGT ON I GNACI O 

1203410798 

10 

1 2 

B AR AH ON A CAMP UZAN O 

D AVI D AN T ON I O 

1 2 0 3 7 6 5 9 1 0 

BARZOLA PICO RON ALD 

W E LLI N GT ON 

[2 0 4 6 9 2 2 4 6 

B ON I LLA CALERO P IEDAD 

H E R MI N I A 

0 2 0 0 7 5 0 0 0 8 

CH I MB AY CH I MB AY LUIS 

BENI GNO 

0 3 0 0 4 8 2 8 5 8 

ELI ZONDO VERA CARME N 

AN T O N I A 

1201461728 

14 

15 

16 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

\ 1 

FRANCO AUR I A 

W ASH I NGT ON 

JORGE 1206530097 

FRANCO OLEA JORGE LUIS zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA1^ 04827941 

GAMAR R A ZARAT E 

ME DARDO CIA/ E.RINO 

1200195756 

GARCI A SANCHEZ M AN UE L 

AN T ON I O 

0 9 0 6 5 7 1 1 7 9 

GONZALEZ ESP INALES 

DAN I E L M AN UE L 

1718112889 

2 0 

9 9 

GUI LCAP I QUI NZO 

SEGUNDO ISAURO 

0 6 0 1 2 0 0 7 4 4 

H I DALGO GAVI LAN E Z JOSE 

T OMAS 

H I DALGO GAVI LAN E Z SARA 

P AT RI CI A 

H I DALGO MUR1 1 T,0 HUGO 

DI OMEDES 

^ H I DALGO MUR I LLO JOSE zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
i LUI S 



2 4 LUCAS AVI LE Z 

M AR I AN A 

LI DI A zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

2b MARI SCAL P IGUABE 

RI CARDO XAVI E R 

2 6 MAST I AN SISA 

JAVIER 
lECTOR 

2 7 MOLINA BARRAGAN 
MARCO VINICIO 

28 MONT ERO I CAZA M AR LO N 

MAUR I CI O 

2 9zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA \' CA RPIO IJLÍSÉ 

A N D RES 

30 M O REJO N U RIA RTE 

W I L L I A M R O LA N D O 

QUINATOA VERA DANIEL 
ALFONSO 

3 4 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

3D 

ROSARIO MI I ^ N DA MARIO 
HUMBERTO 
SALAS IRiRTADO 
WEADIMIR ENRIQUE 
VACA MAGIAS 
RAFAEL 

FELIX 

ZAMBRANO QUEVEDO 
RAUL GUSTAVO 



Babahoyo, 22 de Julio del 2014 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Ing.: 

Roberto Andrade Hidalgo 
GERENTE DE LA COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA RIO BABAHOYO S.A. 
COTRARIOBA. 
Ciudad.-

De mis consideraciones: 

Con an-eglo y para ios fines previstos en el Art. 188 de la Ley de Compañías, por la presente comunico a 
usted, que en la presente fecha, WILLIAN ROLANDO MOREJÓN URIARTE, titular de la cédula de 
ciudadanía número 0201730660; y propietario del Título N" 30, contentivo de 20 Acciones Ordinarias y 
Nominativas de Un dólar de Los Estados Unidos de América cada una, de la Compañía de 
TRANSPORTE DE CARGA PESADA RIO BABAHOYO S.A. COTRARIOBA, transfiere: una (1) Acción a 
favor del señor WASHINGTON GEOVANNY MOREJÓN GUEVARA, con cédula de ciudadanía número 
0201735461, de estado civil casado, domiciliado en el cantón Babahoyo, provincia de Los Ríos. Capital 
accionario que se detalla a continuación: 

TtrULO N° DE 
ACCIONES 

ACCIONES 
NUMERO 

CEDENTE CESIONARIO VALOR DEL 
TITULO 

30 1 681 a la 681 Willian Rolando Morejón Uriarte Washington Geovanny Morejón 
Guevara 

$1.00 

El cedente y el cesionario, son de nacionalidad ecuatoriana. 

Se servirá Usted registrar la transferencia a que se refiere la presente comunicación en el Libro de 
Acciones y Accionistas de la Compañía. 

Atentamente, 

Wiílian Rolando Morejón Uriarte 
C.C.N" 0201730660; Cedente 

Washington Geovannyl/lorejón Guevara 
C.C.N" 0201735461. Cesionario 



Babahoyo, 22 de Julio del 2014 

SEÑOR: zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS Y VALORES 
Clüdad.-

De mi consideración: 

Roberto Andrade Hidalgo, de nacionalidad ecuatoriana, mayor de edad, en mi calidad de GERENTE DE 
LA COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA RIO BABAHOYO S.A. COTRARIOBA, 
comunico a Usted, lo siguiente: 

Que con fecha 22 de Julio del año 2014 recibi el oficio mediante el cual el Accionista WILLIAN 
ROLANDO MOREJÓN URIARTE, titular de la cédula de ciudadanía N" 0201730660, en su calidad 
expuesta, transfirió Acciones de su Título N' 30 contentivo de 20 Acciones a favor de las siguientes 
personas: 

TITULO N" DE 

ACCIONES 

ACCIONES 

NUMERO 

CEDENTE CESIONARIO VALOR DEL 

TITULO 
30 1 681 a la 681 Willian Rolando Morejón Uriarte Washington Geovanny 

Morejón Guevara 

$1,00 

30 1 682 a la 682 Willian Rolando Morejón Uriarte Dalton Germán Guevara 

Guevara 

$1,00 

Quedando aún en favor del cedente 18 acciones; para lo cual, detallo la siguiente información: 

Transferente: 
Nombres y apellidos: WILLIAN ROLANDO MOREJÓN URIARTE 
Nacionalidad: ecuatoriana 
Cédula de ciudadanía N° 0201730660 
Estado civil: soltero 

Domicilio: cantón Babahoyo, provincia de Los Ríos 

Adquirente: 

Nombres y apellidos: WASHINGTON GEOVANNY MOREJÓN GUEVARA 
Nacionalidad: ecuatoriana 
Cédula de ciudadanía N" 0201735461 
Estado civil: casado 

Domicilio: cantón Babahoyo, provincia de Los Ríos 

Adquirente: 

Nombres y apellidos: DALTON GERMÁN GUEVARA GUEVARA 
Nacionalidad: ecuatoriana 
Cédula de ciudadanía NM207141779 — 
Estado civil: soltero 
Domicilio: cantón Babahoyo, provincia de Los Ríos 

Dicha transferencia ha quedado registrada en el Libro de Acciones y Accionistas de la Compañía con 
fecha 22 de Julio del año 2014. 



Particular que pongo en su conocimiento para los fines legales pertinentes. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
r o s ieb oJíuLzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA eb SS ^oyoííBdsa 

Atentamente, zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Ing. Roberto Andrade Hidalgo 
GERENTE DE LA COMPAÑÍA DE TRANSPORTE 

DE CARGA PESADA RIO BABAHOYO S.A. COTRARIOBA. 

i 3 0 « 0 J A V l 
1 

OJUTIT zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA— 
" i)0.r 1 ' 

•.noiosm, 4 :-síif!o 

^ OJUTST 

AzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA«AV3 ÜÍ ) 

:oi!ioimoQ 

•,00 einsqrao,) si ot 



ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARI A DE ACCIONISTA S DE LA COMPAÑÍ A 

DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA RIO BABAHOYO S.A. (COTRARIOB AzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA SA) 

CELEBRAD A EL DÍA 12 DE JULI O DEL 2 0 1 4. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

En la ciudad de Babahoyo, a los DOCE días del mes de ju lio del dos m il catorce, a las 

19:00 (SIETE) horas PM, en las instalaciones de la compañía, ubicada en el cantón 

Babahoyo, Par roquia Clemente Baquer izo, Calle Tiwinza, Ciudadela El Mamey, 

inter sección Avenida Univer sitar ia, [s / n ) , se r eúne la Junta General Extr aordinar ia de 

Accionistas de la Compañía COTRARIOBA S.A., con la asistencia del Gerente General, 

C.F.A. Andrade Hidalgo Roberto y el Presidente, Hidalgo Mur illo Hugo Diomedes. 

El Sr. Hidalgo Gavilánez Sara Patr icia, designado Secretar io de la jun ta y encontr ándose 

presente todos los socios y por lo tan to representan el cien por cien del capital suscr ito y 

pagado de la compañía, resuelve constituir se en Junta General Extr aordinar ia de 

Accionistas al tenor de lo dispuesto en el ar t ículo 238 de la Ley de Compañías. Preside la 

jun ta General de Accionistas el C.P.A. Andrade Hidalgo Rober to, para t a l efecto decide 

que el Orden del día será conocer y resolver  sobre el siguiente pun to: 

PUNTO UNICO.- Ingreso de los nuevos accionistas a la compañía. 

Luego de las deliberaciones respectivas de jun ta General RESUELVE: 

Apr obar el ingreso de los nuevos accionistas. 

Una vez t r atado y resuelto el objet ivo de la Junta, se concede un receso para la r edacción 

de la presente acta, luego de los cual, se reinstala la sesión con la concur rencia de las 

mismas personas que se inició y puesta a consideración de ellas la aprobación del acta, 

la jun ta resuelve por unanimidad, aprobar la sin modificación alguna, firmando todos los 

asistentes que cer t ifica. 

Se levanta la sesión a las 22:30 (VEINTI DOS Y TREINTA MINUTOS) b&cas. 

C.P.A. Andrad e Hidalgo Robe rto 

Gerente General - Accionista 
Sr. Hidallgo Mu/ ill6 Hugo Diome des 

Presidente - Accionista 



O R D E N A C C I O N I S T A S zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

ALAVA AGUIRRE ALDO 
ALAN 

ALAVA AGUIRRE LINCOL 
PAOLY 

C . I . 

1205106725 

1204567224 

F I R M A 

ANDALUZ MARISCAL 
MIGUEL SILVERIO 

1200921045 

ANDRADE HIDALGO 1203793854 

ANDRADE OLEA 
VERONICA 

L I L I A zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA1zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA^04 '-'^5894 

ARIAS ALVIAR 
NEFTALI 

i .Lns 1200192506 

BAJANA ESPAÑA MITZY 
ROXANA 

1206253948 

BAQUERIZO MOREIRA 
WASHINGTON IGNACIO 

1203410798 

BARAHONA CAMPUZANO 
DAVID ANTONIO 

1203765910 

BARZOLA PICO RÜNALD 
WELLINGION 

1204692246 

BONILLA CALERO PIEDAD 
HERMINIA 

0200750008 

CHÍMBAY CHIMBAY LUIS 
BENIGNO 

0300482858 

ELIZONDO VERA CARMEN 
ANTONIA 

1201461728 

14 FRANCO AURIA JORGE 
WASHINGTON 

1206530097 

15 

17 

19 

120 

FRANCO OLEA JORGE LUIS 1204827941 

GAMARRA ZARy\ TE 
M E D^ RDO^ l •: V E RIN O 

" GARCIA SANCHh^Z MANÜEL" 
ANTONIO 

1200195756 

\  GONZALEZ ESPINALES 
DANIEL MANUEL 
GUILCAPl QUINZO 
SEGUNDO ISAURO 
HIDALGO GAVILANEZ JOSE 
TOMAS 

HIDALGO GAVILANEZ SARA 

PATRICIA zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
7? HIDALGO MURILLO HUGO 

DIOMEDES 
HIDALGO MURII 1,0 TlOSE 
LUIS 



24 LUCAS AVILLZ 
MARIANA 

LIDIA 

MARISCAL PIGUABE 
RICARDO XAVIER 

26 MASTIAN SISA 
JAVIER 

MECTOR 

27 MOLINA BARRAGAN 
MARCO VINICIO 

28 MONTERO ICAZA MARLON 
MAURICIO 

29zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA " " f MORALES CARPIO ULISE 
ANDRES 

30 MOREJON URIARTE 
WILLIAM ROLANDO 
QUINATOA VERA DANIEL 
ALFONSO 
ROSARIO MIIMNDA MARIO 

JTUMBERTO 
SALAS HURTADO 
WLADIMIR ENRIQUE 

34 VACA MAGIAS 
RAFAEL 

FELIX 

ZAMBRANO QUEVEDO 
RAUL GUSTAVO 



Babahoyo, 22 de Julio del 2014 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Ing.: 

Roberto Andrade Hidalgo 
GERENTE DE LA COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA RIO BABAHOYO S.A. 
COTRARIOBA. 
Ciudad,-

De mis consideraciones: 

Con an-eglo y para los fines previstos en el Art. 188 de la Ley de Compañías, por la presente comunico a 
usted, que en la presente fecha, WILLIAN ROLANDO MOREJÓN URIARTE, titular de la cédula de 
ciudadanía número 0201730660; y propietaria del Título N" 30, contentivo de 20 Acciones Ordinarias y 
Nominativas de Un dólar de Los Estados Unidos de América cada una, de la Compañía de 
TRANSPORTE DE CARGA PESADA RIO BABAHOYO S.A. COTRARIOBA, transfiere: Una (1) Acción 
a favor del señor DALTON GERMÁN GUEVARA GUEVARA, con cédula de ciudadanía número 
1207141779, de estado civil soltero, domiciliado en el cantón Babahoyo, provincia de Los Ríos. Capital 
accionario que se detalla a continuación: 

TrruLO N" DE ACCIONES CEDENTE CESIONARIO VALOR DEL 
ACCIONES NUMERO TITULO 

30 1 682 a la 682 Willian Rolando Morejón Uriarte Dalton Germán Guevara Guevara $1,00 

El cedente y el cesionario, son de nacionalidad ecuatoriana. 

Se servirá Usted registrar la transferencia a que se refiere la presente comunicación en el Libro de 
Acciones y Accionistas de la Compañía. 

Atentamente, 

C.C.N" 0201730660; Cedente C.C.N" 1207141779. Cesionario 



Babahoyo, 22 de Julio del 2014 

SEÑOR: zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS Y VALORES 
Ciudad.-

De mi consideración: ^ ' ¿ V ' - * , 

Roberto Andrade Hidalgo, de nacionalidad ecuatoriana, mayor de edad, en mi calidad de GERENTE DE 
LA COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA RIO BABAHOYO S.A. COTRARIOBA, 
comunico a Usted, lo siguiente: 

Que con fecha 22 de Julio del año 2014 recibi el oficio mediante el cual el Accionista WILLIAN 
ROLANDO MOREJÓN URIARTE, titular de la cédula de ciudadaníazyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA H" 0201730660, en su calidad 
expuesta, transfirió Acciones de su Título N' 30 contentivo de 20 Acciones a favor de las siguientes 
personas: 

TITULO N" DE 

ACCIONES 

ACCIONES 

NUMERO 

CEDENTE CESIONARIO VALOR DEL 

TITULO 
30 1 681 a la 681 Willian Rolando Morejón Uriarte Washington Geovanny 

Morejón Guevara 
$1,00 

30 1 682 a la 682 Willian Rolando Morejón Uriarte Dalton Germán Guevara 

Guevara 

$1,00 

Quedando aún en favor del cedente 18 acciones; para lo cual, detallo la siguiente informa;ión: 

Transferente: 
Nombres y apellidos: WILLIAN ROLANDO MOREJÓN URIARTE 
Nacionalidad: ecuatoriana 
Cédula de ciudadanía N" 0201730660 
Estado civil: soltero 

Domicilio: cantón Babahoyo, provincia de Los Ríos 

Adquirente: 

Nombres y apellidos: WASHINGTON GEOVANNY MOREJÓN GUEVARA 
Nacionalidad: ecuatoriana 
Cédula de ciudadanía N" 0201735461 
Estado civil: casado 

Domicilio; cantón Babahoyo, provincia de Los Ríos 

Adquirente: 

Nombres y apellidos: DALTON GERMÁN GUEVARA GUEVARA 
Nacionalidad: ecuatoriana 
Cédula de ciudadanía N" 1207141779 
Estado civil: soltero 
Domicilio: cantón Babahoyo, provincia de Los Ríos Dicha transferencia ha quedado registrada en el Libro de Acciones y Accionistas de la Compañía con 

fecha 22 de Julio del año 2014. 



Particular que pongo en su conocimiento para ios fines legales pertinentes. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
r oaiaboiiuLebSS,o^ ünsdsB 

Atentamente, zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
,.4V Y 3áiMA.̂ -íiC5DzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA m ^mmt. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Ing. Roberto Andrade Hidalgo 
GERENTE DE LA COMPAÑÍA DE TRANSPORTE 

DE CARGA PESADA RIO BABAHOYO S.A. COTRARIOBA. 

iO !ÍT! SU 

asi 8b 10V61 S zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

JMÍíOJA V 

OJUTiT 
9t5Bi-iU nójeioM ob-

citeísD ,!6ua ol s'wíQ ;3a«0' 

'i OJUTIT 

A«AV3U0zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA HÓl SBOaH W 

••,00 Eiñeqmo,) si ot 

:o!ÍwmoC] 



ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARI A DE ACCIONISTA S DE LA COMPAÑÍA 
DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA RIO BABAHOYO S.A. (COTRARIOB A S.A) 
CELEBRAD A EL DÍA 12 DE JULIO DEL 2014. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

En la ciudad de Babahoyo, a los DOCE días del mes de Julio del dos mil catorce, a las 
19:00 (SIETE) horas PM, en las instalaciones de la compañía, ubicada en el cantón 
Babahoyo, Parroquia Clemente Baquerizo, Calle Tiwinza, Ciudadela El Mamey, 
intersección Avenida Universitaria, (s/ n), se reúne la Junta General Extraordinaria de 
Accionistas de la Compañía COTRARIOBA S.A., con la asistencia del Gerente General, 
C.P.A. Andrade Hidalgo Roberto y el Presidente, Hidalgo Murillo Hugo Diomedes. 

El Sr. Hidalgo Gavilánez Sara Patricia, designado Secretario de la junta y encontrándose 
presente todos los socios y por lo tanto representan el cien por cien del capital suscrito y 
pagado de la compañía, resuelve constituirse en Junta General Extraordinaria de 
Accionistas al tenor de lo dispuesto en el artículo 238 de la Ley de Compañías. Preside la 
Junta General de Accionistas el C.P.A. Andrade Hidalgo Roberto, para tal efecto decide 
que el Orden del día será conocer y resolver  sobre el siguiente punto: 

PUNTO UNICO.- Ingreso de los nuevos accionistas a la compañía. 

Luego de las deliberaciones respectivas de Junta General RESUELVE: 

Aprobar el ingreso de los nuevos accionistas. 

Una vez tratado y resuelto el objetivo de la Junta, se concede un receso para la redacción 
de la presente acta, luego de los cual, se reinstala la sesión con la concurrencia de las 
mismas personas que se inició y puesta a consideración de ellas la aprobación del acta, 
la Junta resuelve por unanimidad, aprobarla sin modificación alguna, firmando todos los 
asistentes que certifica. 

Se levanta la sesión a las 22:30 (VEINTI DOS Y TREINTA MINUTOS)zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA bM:as. 

C.P.A. Andrade Hidalgo Rober to 
Gerente Ge ne ral - Accionis ta 

Sr. Hidalgo Mu/ ill6 Hugo Diomedes 
Pre s ide nte - Accionis ta 



O R D E N A C C I O N I S T A S zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

A L A VA 

AL AN 

AGÜI RRE ALD O 

ALAVA AGIJIRRF- LINCOL 
PAOLY 

C . I . 

1205106725 

1204567224 

F I R M A 

ANDALUZ MARISCAL 
MIGUEL SILVERIO 

1200921045 

AN D R AD E H I DALGO 

ROBERTO KLEBER 

1203793854 

ANDRADE 
VERONICA 

OLEA LILIA 1?04':'^5894 

ARIAS AEVIAR 
NEFTALI 

LEUS 1200192506 

BAJANA ESPAÑA 
ROXANA 

MITZY 1206253948 

BAQUERIZO MOREIRA 
WASHINGTON IGNACIO 

1203410798 

B AR AH ON A CAMP UZAN O 

D AVI D AN T ON I O 

1203765910 

BAR ZOLA PICO RONAIT^ 

WELLINGrON 
1204692246 

BON I LLA CALERO P IEDAD 

H E R MI N I A 

0200750008 

CEIIMBAY CHIMBAY EUlS 
BENIGNO 

0300482858 

ELIZONDO VERA CARMEN 
ANTONIA 

1201461728 

14 FRANCO AURIA 
WASHINGTON 

JORGE 1206530097 

16 

18 

19" 

FRANCO OLEA JORGE LUIS 120482794 

GAMAR R A ZARAT E 

ME DARDO CEVERINO 

GARCIA SANCHEZ MANUEL 
ANTONIO 
GONZALEZ ESP INALES 

D AN I E L M AN U E L 

GUI LCAP I QUI NZO 

SEGUNDO ISAURO 

20 H I DALGO GAVI LAN E Z JOSE 

T OMAS 

HIDALGO GAVILANEZ SARA 
P AT RI CI A 

7 9 HIDALGO MLrRIIT,0 HUGO 
DIOMEDES 
HIDALÍK;) MURILLO lOSE 
LUI S 



24 LUCAS AVTLEZ 

M AR I AN A 

2 6 

2 7 

LIDL\  

MARISCAL PIGUABE 
RICARDO XAVIER 
MAST I AN 

JAVIER 

SISA HECTOR 

M O LI N A BARRAGAN 

MARCO VI NI CI O 

28 MONTERO ICAZA MARLON 
_ MAURICIO 

29 rMORALES CARPIO" ULISE 
ANDRES 

3 0 MOREJON URI ART E 

W I L L I AM ROLANDO 

1305448001 

QUI N AT OA VERA DAN I E L 

ALFONSO 
ROSARIO M I R AN D A M AR I O 

HIJMBE;RTO 

SALAS ' ' HURT A I X) 

W L AD I M I R ENRIQUE 

1205187998 

3 4 VACA MAGI AS 

R AF AE L 

F ELI X 

35 ZAMBRANO QUEVEDO 
RAUL GUSTAVO 

1202794630 

1 2 0 2 8 7 2 3 1 1 



Babahoyo,22 de Julio del 2014 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Ing.: 

Roberto Andrade Hidalgo 
GERENTE DE LA COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA RIO BABAHOYO S.A. 
COTRARIOBA. 
Ciudad.-

De mis consideraciones: 

Con an-egio y para los fines previstos en el Art. 188 de la Ley de Compañías, por la presente comunico a 
usted, que en la presente fecha, ULISE ANDRES MORALES CARPIO, titular de la cédula de ciudadanía 
número 1201993258; y propietario del Título N" 29, contentivo de 20 Acciones Ordinarias y Nominativas de 
Un dólar de Los Estados Unidos de América cada una, de la Compañía de TRANSPORTE DE CARGA 
PESADA RIO BABAHOYO S.A. COTRARIOBA, transfiere: veinte (20) Acciones a favor del señor 
TEOBALDO AMADOR MORALES CARPIO, con cédula de ciudadanía número 1200816161, de estado civil 
soltero, domiciliado en el cantón Babahoyo, provincia de Los Ríos. Capital accionario que se detalla a 
continuación: 

TITULO 
ACCIONES 

ACCIONES 
NUMERO 

CEDENTE CESIONARIO VALOR DEL 
TITULO 

29 20 661 a la 680 Ulise Andrés Morales Caipío Teobaldo Amador Morales Carpió $20.00 

El cedente y el cesionario, son de nacionalidad ecuatoriana. 

Se servirá Usted registrar la transferencia a que se refiere la presente comunicación en el Libro de Acciones y 
Accionistas de la Compañía. 



Babahoyo, 22 de Julio del 2014 

SEÑOR: zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS Y VALORES 
Ciüdad.-

De mi consideración: 

Roberto Andrade Hidalgo, de nacionalidad ecuatoriana, mayor de edad, en mi calidad de GERENTE DE LA 
COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA RIO BABAHOYO S.A. COTRARIOBA, comunico a 
Usted, lo siguiente: 

Que con fecha 22 de Julio del año 2014 recibí el oficio mediante el cual el Accionista ULISE ANDRES 
MORALES CARPIO, titular de la cédula de ciudadanía 1201993258, en su calidad expuesta, transfirió 
Acciones de su Título N° 29 contentivo de 20 Acciones a favor de la siguiente persona: 

TITULO zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBANfDB 

ACCIONES 
ACCIONES 
NUMERO 

CEDENTE CESIONARIO VALORzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA Da 
TITULO 

29 20 661 a la 680 Ulise Andrés Morales Caipio Teobaldo Amador Morales Carpió $20,00 

Quedando así, sin ninguna acción en favor del cedente; para lo cual, detallo ia siguiente infonnación: 

Transferente: 
Nombres y apellidos: ULISE ANDRES MORALES CARPIO 
Nacionalidad: ecuatoriana 
Cédula de ciudadanía N" 1201993258 
Estado civil: divorciado 

Domicilio: cantón Babahoyo, provincia de Los Ríos 

Adquirente: 
Nombres y apellidos: TEOBALDO AMADOR MORALES CARPIO 
Nacionalidad: ecuatoriana 
Cédula de ciudadanía N" 1200816161 
Estado civil: soltero 
Domicilio: cantón Babahoyo, provincia de Los Ríos 

Dicha transferencia ha quedado registrada en el Libro de Acciones y Accionistas de la Compañía con fecha 

22 de Julio del año 2014. 

Particular que pongo en su conocimiento para los fines legales pertinentes. 

V Atentamente, 

Ing. Roberto Andrade Hidalgo 
GERENTE DE LA COMPAÑÍA DE TRANSPORTE 

DE CARGA PESADA RIO BABAHOYO S.A. COTRARIOBA. 



ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARI A DE ACCIONISTA S DE LA COMPAÑÍ A 

DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA RIO BABAHOYO S.A. (COTRARIOB AzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA SA) 

CELEBRAD A EL DÍA 12 DE JULI O DEL 2 0 1 4. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

En la ciudad de Babahoyo, a los DOCE días del mes de Julio del dos m il catorce, a las 

19:00 [SIETE) horas PM, en las instalaciones de la compañía, ubicada en el cantón 

Babahoyo, Par roquia Clemente Baquer izo, Calle Tiwinza, Ciudadela El Mamey, 

in ter sección Avenida Univer sitar ia, (s / n ) , se reúne la Junta General Extr aordinar ia de 

Accionistas de la Compañía COTRARIOBA S.A., con la asistencia del Gerente General, 

C.P.A. Andrade Hidalgo Rober to y el Presidente, Hidalgo Mur illo Hugo Diomedes. 

El Sr. Hidalgo Gavilánez Sara Patr icia, designado Secretar io de la jun ta y encontr ándose 

presente todos los socios y por lo tan to representan el cien por cien del capital suscr ito y 

pagado de la compañía, resuelve constituir se en Junta General Extr aordinar ia de 

Accionistas al tenor de lo dispuesto en el ar t ículo 238 de la Ley de Compañías. Preside la 

Junta General de Accionistas el C.P.A. Andrade Hidalgo Rober to, para ta l efecto decide 

que el Orden del día será conocer y resolver  sobre el siguiente pun to: 

PUNTO UNICO.- Ingreso de los nuevos accionistas a la compañía. 

Luego de las deliberaciones respectivas de Junta General RESUELVE: 

Apr obar el ingreso de los nuevos accionistas. 

Una vez t r atado y resuelto el objet ivo de la Junta, se concede un receso para la r edacción 

de la presente acta, luego de los cual, se reinstala la sesión con la concurrencia de las 

mismas personas que se inició y puesta a consideración de ellas la aprobación del acta, 

la Junta resuelve por unanimidad, aprobar la sin modificación alguna, firmando todos los 

asistentes que cer t ifica. 

Se levanta la sesión a las 22:30 (VEINTI DOS Y TREINTA MINUTOS] horas. 

C.P.A. Andrad e Hidalgo Robe rto 
Ge re n te Ge n e ral - Acc io n i s ta 

Sr. Hidalgo Mu/ ill 6 Hugo Diomedes 
Pre s i d e n te - Acc io n i s ta 



ORD EN ACCION IST A S zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

ALAVA AGÜIRRE ALDO 
ALAN 
ALAVA AGUIRRH LINCOL 
PAOLY 

C. l . 

1205106725 

1204567224 

FIRM A 

ANDALLIZ MARISCAL 
MIGUEL SILVERIO 

1200921045 

ANDRADE HIDALGO 
ROBERTO KLEBER 

1203793854 

ANDRADE 
VERONICA 

OLEA LILIA i20;;-'^5894 

ARIAS 
NEFTALI 

AI.VIAR LUIS 1200192506 

BAJANA ESP AÑA MITZY 
ROXANA 

1206253948 

BAQUERIZO MOREIRA 
WASHINGTON IGNACIO 

1203410798 

10 

12 

BARAHONA CAMPUZANO 
DAVID ANTONIO 

1203765910 

BARZOLA PICO RONALD 
WELLINGTON 
BONILLA CALERO PIEDAD 
HERMINIA 
CHÍMBAY CHIMBAY LUIS 
BENIGNO 
ELIZONDO VERA CARMEN 
ANTONIA 

1204692246 

0200750008 

0300482858 

1201461728 

Z Já » ^ zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA fzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA^nfica.zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA c^ lm^ 
14 FRANCO AURIA JORGE 

WASHINGTON 
1206530097 

15 

16 

FRANCO OLEA JORGE LUIS 1204827941 

GAMARRA ZARAIE 
MEDARDO CEVI'RINO 

1200195756 

GARCIA SANClli:/ . MANUEL 
ANTONIO 

090657II79 

GONZALEZ ESPINALES 
DANIEL MANUEL 

[718112889 

GUILCAPl QUINZO 
SEGUNDO ISAURO 

0601200744 

20 HIDALGO GAVILANEZ JOSE 
TOMAS 

HIDALGO GAVILANEZ SARA 
PATRICIA zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

7 ? HIDALGO MURILLO HUGO 
DIOMEDES 
HIDALGO MURll.1 ,0 JOSE 
LUIS 

1203893662 

203893787 

120550288 

I 202856702 



24 LUCAS AVILEZ 
MARIANA 

26 

LIDIA 

25 MARISCAL PIGUABE 
RICARDO XAVIER 
MASTIAN 
JAVIER 

SISA ÍECTOR 

27 MOLINA BARRAGAN 
MARCO VINICiO 

28 MONTERO ICAZA MARLON 
MAURICIO 

29 MORALES CARPIO ULÍSE 
ANDRES 

30 MOREJON URIARTE 
WILLIAM ROLANDO 

1305448001 

1205134974 

1205077777 

0201355286 

1206567339 

1201993258" 

0201730660 

31 QUINATOA VERA DANIEL 
ALFONSO 

1204196883 

34 

ROSARIO MIIMNDA MARIO 
JjUMBFTr r O 
SALAS " ' HURTADO 
WLADIMIR ENRIOLE 

1205187998 

1204216996 

VACA 
RAFAEL 

MAGIAS FELIX 1202794630 

35 ZAMBRANO QUEVEDO 
RAUL GUSTAVO 

1202872311 


